












澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 17,778 13,744 9,890 4,034

經常門合計 17,778 13,744 9,890 4,034

02 04000000000
罰款及賠償收入

100 100 256 -

011 　04099010000
　澎湖縣政府消防局

100 100 256 -

01 　　04099010100
　　罰金罰鍰及怠金

100 100 118 -

01 　　　04099010101
　　　罰金罰鍰

100 100 118 - 違反消防法有關法令罰鍰
收入。 100千元

02 　　04099010300
　　賠償收入

- - 138 -

01 　　　04099010301
　　　一般賠償收入

- - 138 -

03 05000000000
規費收入

2 5 1 -3

009 　05099010000
　澎湖縣政府消防局

2 5 1 -3

01 　　05099010300
　　使用規費收入

2 5 1 -3

01 　　　05099010303
　　　資料使用費

- - 1 -

02 　　　05099010306
　　　場地設施使用
　　　費

2 5 - -3 會議場地等外借租金收
入。 2千元

04 07000000000
財產收入

10 3 9 7

011 　07099010000
　澎湖縣政府消防局

10 3 9 7

01 　　07099010100
　　財產孳息

10 3 9 7

01 　　　07099010101
　　　利息收入

10 3 9 7 專戶存款利息收入。 10千
元

06 09000000000
補助及協助收入

17,656 13,626 9,595 4,030

010 　09099010000
　澎湖縣政府消防局

17,656 13,626 9,595 4,030

01 　　09099010100
　　上級政府補助收

17,656 13,626 9,595 4,030
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　入

01 　　　09099010102
　　　計畫型補助收
　　　入

17,656 13,626 9,595 4,030 強靭臺灣大規模風災震災
整備與協作計畫。(內政部
112年7月11日內授消字第
1120824799號函) 6,269.4千
元

強化災害防救志工救災協
勤量能中程計畫。(內政部
消防署112年6月5日消署民
字第1121500195號函）
780千元

消防廳舍內部設施改善2年
中程計畫。(行政院112年4
月6日院臺忠字第
1110023937號函) 2,282.4千
元

提升澎湖縣高級救護品質
及人才培訓計畫。(離島建
設基金)(國家發展委員會
112年1月12日發國字第
1121200083號函) 2,430千
元

建構安全化學環境計畫。
(內政部消防署112年5月4
日消署救字第1120600164
號函) 1,440千元

提升澎湖縣水域緊急救援
(護)人才培育計畫。(離島
建設基金)(國家發展委員會
112年1月12日發國字第
1121200083號函) 1,125千
元

澎湖縣節約淡水救災資源
暨提升救災效能計畫。(離
島建設基金)(國家發展委員
會112年1月12日發國字第
1121200083號函) 1,530千
元

AI智慧搜救派遣系統建置
中程計畫。(內政部112年6
月9日台內消字第
1120824359號函） 124.8千
元

韌性臺灣-強化各類型義消
科技化訓練與精進裝備中
程計畫。
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

號函) 1,674千元

配合預算編列至千元整
數，增列進位數。 0.4千元

08 12000000000
其他收入

10 10 29 -

010 　12099010000
　澎湖縣政府消防局

10 10 29 -

01 　　12099010200
　　雜項收入

10 10 29 -

01 　　　12099010201
　　　收回以前年度
　　　歲出

5 5 29 - 報廢車輛退還保險費及退
稅款。 5千元

02 　　　12099010210
　　　其他雜項收入

5 5 - - 各種雜項收入。 5千元
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

09 00090000000
消防局主管

439,960 408,764 365,786 31,196

001 　00099010000
　澎湖縣政府消防局

439,960 408,764 365,786 31,196

01 　　37099010100
　　一般行政

381,188 338,456 296,836 42,732

01 　　　37099010101
　　　行政管理

364,447 325,681 284,908 38,766 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費360,967千元
　　業務費3,444千元
　　獎補助費36千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 38,766千元
　　增列 人事費38,282千元
　　增列 業務費484千元

02 　　　37099010102
　　　業務管理

16,741 12,775 11,928 3,966 一、本科目包括業務管理
二、本年度預算數包括:
　　業務費16,741千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 3,966千元
　　增列 業務費3,966千元

02 　　37099011200
　　消防業務

18,238 16,948 12,610 1,290

01 　　　37099011201
　　　消防業務

18,238 16,948 12,610 1,290 一、本科目包括消防業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費0千元
　　業務費17,931千元
　　獎補助費307千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,290千元
　　減列 人事費40千元
　　增列 業務費1,381千元
　　減列 獎補助費51千元

03 　　37099019000
　　一般建築及設備

40,534 53,360 56,340 -12,826

01 　　　37099019007
　　　充實消防設備

40,534 53,360 56,340 -12,826 一、本科目包括充實消防設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資40,534千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 12,826千元
　　減列 設備及投資12,826千元
四、本年度預算數，其編列項目如
下：
1.湖西、白沙分隊廳舍暨車庫增建
(含委託設計及監造、內部各項設
備、搬遷、水電空調等設備及工程
相關費用等)1,200千元。
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

2.擴充化學災害搶救裝備器材1,800
千元。
3.辦理提升澎湖縣水域緊急救援
(護)人才培育計畫1,250千元。
4.購置緊急醫療救護裝備器材358
千元。
5.購置緊急備用電力設備及電池
200千元。
6.購置澎湖縣節約淡水救災資源暨
提升救災效能相關設備1,700千
元。
7.購置提升澎湖縣高級救護品質及
人才培訓相關設備2,100千元。
8.購置消防勤務車2,000千元。
9.購置水箱消防車2輛及小型消防
車1輛22,000千元。
10.充實本局暨各消防分隊雜項設
備980千元。
11.購置火災調查鑑識裝備器材82
千元。
12.汰換消防衣帽鞋及裝備器材
2,550千元。
13.購置消防人員救助裝備及訓練
器材163千元。
14.救災支援集結據點及各級應變
中心資通訊等設備更新1,131千
元。
15.災害應變中心及災害防救辦公
室設備汰換及空間修繕368千元。
16.充實災害防救志工救災裝備器
材1,000千元。
17.購置消防安全檢查裝備器材147
千元。
18.充實義消裝備器材1,505千元。

901-11



罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

火災預防科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04099010101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

100千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

違反消防法有關法令罰鍰收入。

依據消防法規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

100,000

　04099010101
　罰金罰鍰

年 1 100,000 100,000 違反消防法有關法令罰鍰收
入。
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使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

督導企劃科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05099010306
使用規費收入-場地設施使用費

2千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

會議場地等外借租金收入。

依據規費法第10條規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

2,000

　05099010306
　場地設施使用費

年 1 2,000 2,000 會議場地等外借租金收入。
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財
產
孳
息
｜
利
息
收
入

財
產
孳
息
｜
利
息
收
入

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

督導企劃科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07099010101
財產孳息-利息收入

10千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

專戶存款利息收入。

依據預算法第13條規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

10,000

　07099010101
　利息收入

年 1 10,000 10,000 專戶存款利息收入。
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上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

本局各科室 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
09099010102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

17,656千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

核定補助各種專款收入。

依中央對直轄市及縣〈市〉政府補助辦法、離島建設條例等規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

17,656,000

　09099010102
　計畫型補助收入

年 1 6,269,400 6,269,400 強靭臺灣大規模風災震災整備
與協作計畫。(內政部112年7
月11日內授消字第1120824799
號函)

　 年 1 780,000 780,000 強化災害防救志工救災協勤量
能中程計畫。(內政部消防署
112年6月5日消署民字第
1121500195號函）

　 年 1 2,282,400 2,282,400 消防廳舍內部設施改善2年中
程計畫。(行政院112年4月6日
院臺忠字第1110023937號函)

　 年 1 2,430,000 2,430,000 提升澎湖縣高級救護品質及人
才培訓計畫。(離島建設基金)
(國家發展委員會112年1月12
日發國字第1121200083號函)

　 年 1 1,440,000 1,440,000 建構安全化學環境計畫。(內
政部消防署112年5月4日消署
救字第1120600164號函)

　 年 1 1,125,000 1,125,000 提升澎湖縣水域緊急救援(護)
人才培育計畫。(離島建設基
金)(國家發展委員會112年1月
12日發國字第1121200083號
函)

　 年 1 1,530,000 1,530,000 澎湖縣節約淡水救災資源暨提
升救災效能計畫。(離島建設
基金)(國家發展委員會112年1
月12日發國字第1121200083號
函)

　 年 1 124,800 124,800 AI智慧搜救派遣系統建置中程
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上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

計畫。(內政部112年6月9日台
內消字第1120824359號函）

　 年 1 1,674,000 1,674,000 韌性臺灣-強化各類型義消科
技化訓練與精進裝備中程計
畫。
(內政部消防署112年8月2日消
署民字第1121500266號函)

　 年 1 400 400 配合預算編列至千元整數，增
列進位數。
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雜
項
收
入
｜
收
回
以
前
年
度
歲
出

雜
項
收
入
｜
收
回
以
前
年
度
歲
出

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

督導企劃科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12099010201
雜項收入-收回以前年度歲出

5千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

報廢車輛退稅款。

依據有關法令辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

5,000

　12099010201
　收回以前年度歲出

年 1 5,000 5,000 報廢車輛退還保險費及退稅
款。
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雜
項
收
入
｜
其
他
雜
項
收
入

雜
項
收
入
｜
其
他
雜
項
收
入

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

督導企劃科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12099010210
雜項收入-其他雜項收入

5千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

各種雜項收入。

依據有關法令辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

5,000

　12099010210
　其他雜項收入

年 1 5,000 5,000 各種雜項收入。
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一
般
行
政
｜
行
政
管
理

一
般
行
政
｜
行
政
管
理

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 維持消防局編制，處理各項庶務業務。

二、預期成果： 強化行政業務管理 ，激勵員工工作情緒，提昇工作效率。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

本局各科室 364,447千元
承辦
單位

預算
金額

37099010101
一般行政-行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 364,447,000 縣款364,447,000元

1000 人事費 360,967,000 縣款360,967,000元

　1015 法定編制人員待遇 233,000,013

年 1 14,867,508 14,867,508 科長1人、主任3人、技士3
人、科員6人、辦事員2人、書
記1人，合計16人之待遇經
費。(包括薪津、加給)(依據澎
湖縣政府消防局編制表及附
註)

年 1 218,132,505 218,132,505 消防人員：局長1人、副局長1
人、秘書1人、科長5人、主任
1人、科員13人、大隊長2人、
副大隊長2人、分隊長8人、小
隊長22人、隊員152人，合計
208人之待遇經費。(包括薪
津、加給)(依據澎湖縣政府消
防局編制表及附註)

　1025 技工及工友待遇 1,105,824

年 1 1,105,824 1,105,824 工友2人之待遇經費。(包括薪
津、加給)

　1030 獎金 55,095,020

年 1 30,573,418 30,573,418 考績獎金。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 24,421,602 24,421,602 年終獎金。

年 1 100,000 100,000 消防人員防救災、救護、績優
等工作獎金。

　1035 其他給與 40,000

年 1 40,000 40,000 因公傷、殘、死亡殉職人員慰
問金。

　1040 加班費 49,668,288

人×月 190×12 17,000 38,760,000 消防人員超勤加班費。

年 1 10,908,288 10,908,288 未休假加班費。

　1050 退休離職儲金 132,699

年 1 132,699 132,699 工友2人勞工退休準備金。

　1055 保險 21,925,156

年 1 14,143,852 14,143,852 健保保險費。

年 1 7,645,296 7,645,296 公保保險費。

年 1 136,008 136,008 勞保保險費。

2000 業務費 3,444,000 縣款3,444,000元

　2003 教育訓練費 167,016

年 1 167,016 167,016 進修學分補助費。

　2030 兼職費 42,000

人×月 1×12 3,500 42,000 代理政風主任之兼職費。

　2054 一般事務費 3,028,584

年 1 2,251,584 2,251,584 經常性一般公務所需之材料、
印刷、文具、消耗、雜支等所
需費用。外勤人員：190人
×800元×12月=1,824,000
元；內勤及行政人員：34人
×1,048元×12月=427,584
元，合計2,251,584元。

人×年 227×1 3,000 681,000 辦理消防節慶祝活動、員工聯
誼文康活動及慰問等經費。

人×月 1×12 5,000 60,000 局長工作活動費。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人×月 3×12 1,000 36,000 副局長、第一、第二大隊長工
作活動費。

　2093 特別費 206,400

月 12 17,200 206,400 府外機關首長特別費。

4000 獎補助費 36,000 縣款36,000元

　4085 獎勵及慰問 36,000

人×節 6×3 2,000 36,000 退休人員及撫卹遺族三節慰問
金。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 業務管理：包括廳舍修繕、車輛養護、裝備維持、員工福利等業務。

二、預期成果： 辦理各項行政幕僚業務，配合各項行政工作，期使消防人員、裝備能夠保持最佳出勤狀態。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

督導企劃科、會計室、人
事室、政風室

16,741千元
承辦
單位

預算
金額

37099010102
一般行政-業務管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 16,741,000 縣款14,458,600元，收支併列
2,282,400元

01行政業務 15,977,000 縣款13,694,600元，收支併列
2,282,400元

　2000 業務費 15,977,000 縣款13,694,600元，收支併列
2,282,400元

　　2006 水電費 2,794,014

年 1 120,000 120,000 局本部水費。

年 1 100,000 100,000 各分隊水費。

年 1 1,374,014 1,374,014 局本部電費。

年 1 1,200,000 1,200,000 各分隊電費。

　　2009 通訊費 188,000

年 1 188,000 188,000 局本部市內及國內長途電話。

　　2021 其他業務租金 84,000

年 1 84,000 84,000 員貝離島廳舍租金。

　　2024 稅捐及規費 198,087

年 1 15,210 15,210 消防車、救護車、機車等車輛
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

牌照稅。(詳公務車輛明細表)

年 1 103,677 103,677 消防車、救護車、機車等車輛
燃料使用費。(詳公務車輛明
細表)

年 1 79,200 79,200 消防車、救護車、機車等車輛
檢驗費。(詳公務車輛明細表)

　　2027 保險費 606,803

年 1 606,803 606,803 消防車、救護車、機車等車輛
保險費。(詳公務車輛明細表)

　　2033 臨時人員酬金 648,000

人×年 1×1 648,000 648,000 專業臨時人員3等2級1人辦理
為民服務接待、資料繕打及庶
務各項工作。(每月薪資39,606
元及1.5個月年終獎金、休假
補助16,000元、保險費64,536
元、退休儲金32,000元)

　　2051 物品 1,369,220

年 1 169,481 169,481 消防救災用乾粉、泡沫、水帶
等辦公用勤業務物品及宣導品
經費。

公升 27,080 26 704,080 消防車、救護車、機車等車輛
油料費。(詳公務車輛明細表)

公升 16,802 29.5 495,659 消防車、救護車、機車等車輛
油料費。(詳公務車輛明細表)

　　2054 一般事務費 2,502,420

年 1 145,020 145,020 印製各項表格、宣導單、慰問
卡等經費。

年 1 1,323,600 1,323,600 消防人員服裝及配件。

年 1 31,800 31,800 本局及分隊辦公廳舍公共安全
檢修費用。

年 1 53,000 53,000 辦公廳舍消防安全檢修費用。

年 1 84,000 84,000 局本部電梯檢修申報費用。

年 1 25,000 25,000 局本部聘請電器專業技術人員
檢修費用。

年 1 40,000 40,000 備勤室、文康室等所需盥洗用
品、被單清洗、消耗等雜支。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 800,000 800,000 辦理七美及澎南分隊廳舍建築
物耐震能力詳細評估工作。
（指定施政項目）

　　2063 房屋建築養護費 3,712,449

年 1 2,536,000 2,536,000 辦理消防廳舍內部設施改善2
年中程計畫。（中央補助
2,282,400元，縣款253,600
元）

年 1 11,200 11,200 備勤室、文康室等所需油漆、
水電維修、室內裝潢等修繕費
用。

年 1 1,163,651 1,163,651 辦公廳舍修繕費。

年 1 1,598 1,598 其他建築物修繕費。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 3,528,102

年 1 3,293,350 3,293,350 消防車、救護車、機車等車輛
養護費。(詳公務車輛明細表)

人×年 224×1 1,048 234,752 辦公器具養護費。

　　2069 設施及機械設備養護費 10,905

年 1 10,905 10,905 無線電、衛星電話、網路等設
施養護費。

　　2072 國內旅費 332,000

年 1 72,000 72,000 局長、副局長、秘書縣外開
會、受訓、講習等旅費。

年 1 30,000 30,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

年 1 5,000 5,000 縣內勤、業務督導等旅費。

年 1 225,000 225,000 二、三級離島消防人員開會、
受訓、講習、督導等交通補助
費、旅費。

　　2081 運費 3,000

年 1 3,000 3,000 公物運輸、裝卸等費用。

02會計業務 24,000 縣款24,000元

　2000 業務費 24,000 縣款24,000元

　　2054 一般事務費 18,000

年 1 18,000 18,000 印製各種統計年報等業務表冊
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

所需經費。

　　2072 國內旅費 6,000

年 1 6,000 6,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

03人事業務 720,000 縣款720,000元

　2000 業務費 720,000 縣款720,000元

　　2054 一般事務費 330,000

年 1 325,000 325,000 替代役男寢具、雜支及退役役
男備役演訓等費。

年 1 5,000 5,000 印製各種業務表冊所需經費。

　　2072 國內旅費 390,000

年 1 40,000 40,000 人事業務及替代役人員撥交旅
費。

年 1 350,000 350,000 替代役人員報到、休假、返
鄉、退伍及退役役男備役演訓
交通費。

04政風業務 20,000 縣款20,000元

　2000 業務費 20,000 縣款20,000元

　　2054 一般事務費 10,000

年 1 10,000 10,000 辦理政風業務宣導、印製各種
業務表冊所需經費。

　　2072 國內旅費 10,000

年 1 10,000 10,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

901 - 25



消
防
業
務
｜
消
防
業
務

消
防
業
務
｜
消
防
業
務

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 強化災害防救措施，補充消防救災器材，加強防火宣導工作，辦理義消教育。

二、預期成果： 提升民眾消防安全觀念及災害初期處理能力，與避難逃生常識，落實消防人員專業訓練，精進救災
戰技，火場鑑識專業知能，確保公共安全。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

火災預防科、災害搶救
科、緊急救護科、火災調
查科、救災救護指揮中
心、災害管理科

18,238千元
承辦
單位

預算
金額

37099011201
消防業務-消防業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 18,238,000 縣款11,821,700元，收支併列
6,416,300元

01災害預防業務 611,000 縣款611,000元

　2000 業務費 582,000 縣款582,000元

　　2054 一般事務費 462,000

年 1 164,000 164,000 辦理各項防火教育及宣導活動
等材料、器具、宣導品、茶水
及雜支經費。

年 1 50,000 50,000 防火管理人員講習暨暑期夏令
營災害預防宣導活動經費。

年 1 5,000 5,000 爆竹煙火及液化石油氣安全管
理及宣導、座談會等經費。

年 1 5,000 5,000 檢修器材、消防安全抽(複)查
及取締用具、用品等更新汰
換。

年 1 10,000 10,000 違規爆竹煙火處理費。

年 1 190,000 190,000 辦理消防、義消等志工春安工
作慰問經費。

年 1 38,000 38,000 辦理各類場所消防安全設備檢
查專業訓練、講習等經費。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2072 國內旅費 120,000

年 1 108,000 108,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

年 1 12,000 12,000 縣內勤、業務督導等旅費。

　4000 獎補助費 29,000 縣款29,000元

　　4090 其他補助及捐助 29,000

年 1 8,000 8,000 民眾檢舉違規爆竹煙火業獎勵
金。

年 1 6,000 6,000 民眾舉發違反消防法第15條案
件獎勵辦法獎勵金。

戶 4 3,000 12,000 補助具一氧化碳中毒潛勢居家
遷移或更換燃氣熱水器。

年 1 3,000 3,000 補助設置住宅用火災警報器。

02災害搶救業務 2,200,000 縣款2,075,200元，收支併列
124,800元

　2000 業務費 2,192,000 縣款2,067,200元，收支併列
124,800元

　　2006 水電費 7,200

年 1 7,200 7,200 海水消防栓救災系統2座電
費。

　　2009 通訊費 9,600

年 1 9,600 9,600 海水消防栓救災系統2座遠端
自動報知電話費。

　　2027 保險費 50,000

台 5 10,000 50,000 遙控無人機責任保險費。

　　2054 一般事務費 1,493,000

人 158 350 55,300 消防人員常年教育訓練費。

人 74 2,700 199,800 消防人員潛水訓練。

人 154 1,300 200,200 消防人員游泳及水上救生訓
練。

年 1 50,000 50,000 消防人員訓練、競賽所需耗材
及雜支誤餐等。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 2,700 2,700 辦理訓練業務所需文具紙張。

年 1 225,000 225,000 災害搶救作業經費。

年 1 100,000 100,000 消防人員救助相關訓練經費。

人 20 25,000 500,000 消防人員救助隊初級訓練、火
場搶救專業訓練、緊急救援小
組訓練、指揮官班訓練、航空
器船舶搶救訓練、化災搶救訓
練、水域救援專業訓練、初任
主管基礎訓練等經費。

年 1 160,000 160,000 辦理無人機專業訓練及考照。
（AI智慧搜救派遣系統建置中
程計畫-中央補助124,800元，
縣款35,200元）

　　2069 設施及機械設備養護費 452,200

台 5 24,000 120,000 遙控無人機裝備維修保養費。

年 1 332,200 332,200 消防水源設置暨管理維護費。

　　2072 國內旅費 180,000

年 1 168,000 168,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

年 1 12,000 12,000 縣內勤、業務督導等旅費。

　4000 獎補助費 8,000 縣款8,000元

　　4080 損失及賠償 8,000

年 1 8,000 8,000 依消防法第19條、31-32條，
消防人員執行勤務車輛、船
舶、航空器裝備調度補償費。

03緊急救護業務 1,337,000 縣款797,000元，收支併列
540,000元

　2000 業務費 1,337,000 縣款797,000元，收支併列
540,000元

　　2036 按日按件計資酬金 30,000

年 1 30,000 30,000 遴聘醫療指導醫師出席費、講
師(教官)鐘點費。

　　2054 一般事務費 1,174,000

年 1 350,000 350,000 緊急救護所需消耗物品材料、
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

裝備器材、宣導品等費用。

次 1 65,500 65,500 參加緊急救護技術操作評比及
緊急救護技能訓練、檢測講
師、服裝(制)、耗材、器材經
費。

年 1 5,000 5,000 消防、義消、志工、傷(病)
患、救難團體等人員傷(病)慰
問。

年 1 41,500 41,500 辦理義消救護大隊年度訓練經
費。

年 1 112,000 112,000 辦理本局各級救護技術員繼續
教育訓練講師鐘點費、耗材、
雜支等經費。

年 1 600,000 600,000 辦理提升澎湖縣高級救護品質
及人才培訓計畫-高級救護技
術員訓練。(113年度離島建設
基金540,000元，縣款60,000
元)

　　2072 國內旅費 133,000

年 1 70,000 70,000 縣外開會、訓練、講習等旅
費。

年 1 3,000 3,000 縣內勤、業務督導等旅費。

年 1 60,000 60,000 參加緊急救護技術操作評比、
緊急救護技能訓練、檢測人員
差旅費。

05火災調查業務 3,212,000 縣款2,712,000元，收支併列
500,000元

　2000 業務費 2,942,000 縣款2,442,000元，收支併列
500,000元

　　2036 按日按件計資酬金 20,000

年 1 20,000 20,000 火災原因鑑定委員會出席及交
通費。

　　2051 物品 40,000

年 1 40,000 40,000 火災調查鑑識器材及宣導物品
等。

　　2054 一般事務費 2,786,000

年 1 50,000 50,000 火災原因鑑定文書資料、相片
費用等。

901 - 29



消
防
業
務
｜
消
防
業
務

消
防
業
務
｜
消
防
業
務

中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 30,000 30,000 火災原因鑑定會雜支及誤餐
費。

年 1 43,650 43,650 火災調查專業訓練經費、耗
材、雜支等費用。

年 1 128,000 128,000 緊急(睦鄰)救援隊年度訓練經
費。

年 1 61,100 61,100 義消宣導大隊年度訓練經費。

年 1 125,500 125,500 澎湖縣救難協會年度訓練經
費。

年 1 352,950 352,950 本縣義消志工團隊等人員保險
經費。

人×年 700×1 500 350,000 義消等志工團體人員訓練經
費、耗材及雜支等費用。

人×年 700×1 400 280,000 義消、志工人員福利互助金。

隊×月 37×12 450 199,800 義消總隊組織事務費。

人×次 40×25 60 60,000 義消總隊春節期間協勤誤餐
費。

人×次 700×1 500 350,000 義消人員年終慰問經費。

人×套 20×1 3,700 74,000 購置本縣新進義勇消防人員服
裝、配件及工作鞋經費。

年 1 641,000 641,000 辦理強化義消訓練與充實義消
裝備器材。(韌性臺灣-強化各
類型義消科技化訓練與精進裝
備中程計畫-中央補助500,000
元，縣款141,000元)

年 1 40,000 40,000 義消志工團隊年度業務訪評作
業及誤餐經費。

　　2072 國內旅費 96,000

年 1 60,000 60,000 縣內、外開會、受訓、講習等
旅費。

年 1 36,000 36,000 義消等志工人員參加中央開
會、受訓等旅費。

　4000 獎補助費 270,000 縣款270,000元

　　4040 對國內團體之捐助 110,000

年 1 10,000 10,000 補助澎湖縣紅十字會救災器材
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

維護、油料費及便當費等經
費。

年 1 100,000 100,000 補助澎湖縣救難協會救災器材
維護、油料費及便當費等經
費。

　　4085 獎勵及慰問 160,000

人×次 8×1 5,000 40,000 義消及志工人員防救災、救
護、績優等個人工作獎金。

隊 16 7,500 120,000 義消及志工團體績優獎金。

06救災救護指揮中心業務 3,884,000 縣款3,884,000元

　2000 業務費 3,884,000 縣款3,884,000元

　　2009 通訊費 912,000

年 1 31,072 31,072 海事衛星電話7門號儲值費。

年 1 532,000 532,000 消防局資訊網路、轄區消防分
隊資訊網路及語音派遣電話通
訊費。

年 1 280,000 280,000 119集中報案電話E1網路費。

年 1 68,928 68,928 119報案線路FPS來話轉址服
務費。

　　2021 其他業務租金 60,500

具 121 500 60,500 無線電頻率使用租金換照費。

　　2054 一般事務費 30,000

年 1 30,000 30,000 輿情、災情蒐報及業務所需物
品、宣導品等雜支。

　　2069 設施及機械設備養護費 2,846,500

年 1 1,588,800 1,588,800 提升119勤務指揮派遣系統功
能維護費。

年 1 200,000 200,000 本局不斷電系統及電腦相關資
訊設備等維護費。

年 1 34,000 34,000 無線電養護費及電池汰換費。

年 1 1,023,700 1,023,700 119救災救護指揮派遣系統、
消防資訊系統基礎及周邊相關
軟硬體設備維護及擴充費。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2072 國內旅費 35,000

年 1 32,000 32,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

年 1 3,000 3,000 縣內勤、業務督導等旅費。

07災害管理業務 6,994,000 縣款1,742,500元，收支併列
5,251,500元

　2000 業務費 6,994,000 縣款1,742,500元，收支併列
5,251,500元

　　2009 通訊費 39,704

年 1 39,704 39,704 災害應變中心備援網路及防救
災設備通訊費。

　　2039 委辦費 5,835,000

年 1 5,835,000 5,835,000 委託辦理強化本縣各鄉(市)公
所災害防救能力及健全防救災
運作機制。(強靭臺灣大規模
風災震災整備與協作計畫-中
央補助5,251,500元，縣款
583,500元)

　　2054 一般事務費 1,069,296

年 1 269,296 269,296 本縣災害防救辦公室作業經
費。

年 1 800,000 800,000 災害防救演習相關經費。

　　2072 國內旅費 50,000

年 1 40,000 40,000 縣外開會、受訓、講習等旅
費。

年 1 10,000 10,000 縣內督導、考核等旅費。
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 充實消防設備，以利消防業務推展。

二、預期成果： 提升救災之能力與效率，保障人民生命財產安全。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

本局各科室 40,534千元
承辦
單位

預算
金額

37099019007
一般建築及設備-充實消防設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 40,534,000 縣款31,577,100元，收支併列
8,956,900元

3000 設備及投資 40,534,000 縣款31,577,100元，收支併列
8,956,900元

　3010 房屋建築及設備費 1,200,000

年 1 1,200,000 1,200,000 湖西、白沙分隊廳舍暨車庫增
建(含委託設計及監造、內部
各項設備、搬遷、水電空調等
設備及工程相關費用等)，總
經費48,500,000元。(繼續性經
費分3年執行)(指定施政項目)
1.113年度編列1,200,000元。
2.114年度編列27,800,000元。
3.115年度編列19,500,000元。

　3020 機械設備費 7,408,000

年 1 1,800,000 1,800,000 擴充化學災害搶救裝備器材。
(建構安全化學環境計畫-中央
補助1,440,000元，縣款
360,000元)

年 1 1,250,000 1,250,000 辦理提升澎湖縣水域緊急救援
(護)人才培育計畫。(113年度
離島建設基金1,125,000元，縣
款125,000元)
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 358,000 358,000 購置緊急醫療救護裝備器材。

年 1 200,000 200,000 購置緊急備用電力設備及電
池。

年 1 1,700,000 1,700,000 購置澎湖縣節約淡水救災資源
暨提升救災效能相關設備。
(113年度離島建設基金
1,530,000元，縣款170,000元)

年 1 2,100,000 2,100,000 購置提升澎湖縣高級救護品質
及人才培訓相關設備。(113年
度離島建設基金1,890,000元，
縣款210,000元)

　3025 運輸設備費 24,000,000

輛 2 1,000,000 2,000,000 購置消防勤務車。（指定施政
項目）

年 1 22,000,000 22,000,000 購置水箱消防車2輛及小型消
防車1輛。(指定施政項目)

　3035 雜項設備費 7,926,000

年 1 980,000 980,000 充實本局暨各消防分隊雜項設
備。

年 1 82,000 82,000 購置火災調查鑑識裝備器材。

年 1 2,550,000 2,550,000 汰換消防衣帽鞋及裝備器材。

年 1 163,000 163,000 購置消防人員救助裝備及訓練
器材。

年 1 1,131,000 1,131,000 救災支援集結據點及各級應變
中心資通訊等設備更新。(強
靭臺灣大規模風災震災整備與
協作計畫-中央補助1,017,900
元，縣款113,100元)

年 1 368,000 368,000 災害應變中心及災害防救辦公
室設備汰換及空間修繕。

年 1 1,000,000 1,000,000 充實災害防救志工救災裝備器
材。(強化災害防救志工救災
協勤量能中程計畫-中央補助
780,000元，縣款220,000元)

年 1 147,000 147,000 購置消防安全檢查裝備器材。

年 1 1,505,000 1,505,000 充實義消裝備器材。(韌性臺
灣-強化各類型義消科技化訓
練與精進裝備中程計畫-中央
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中華民國113年度

澎湖縣政府消防局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

補助1,174,000元，縣款
331,000元)
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37099010101
行政管理

37099010102
業務管理

37099011201
消防業務

37099019007
充實消防設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 364,447 16,741 18,238 40,534 439,960

100000人事費 360,967 360,967

　101500法定編制人員待遇 233,000 233,000

　102500技工及工友待遇 1,106 1,106

　103000獎金 55,095 55,095

　103500其他給與 40 40

　104000加班費 49,668 49,668

　105000退休離職儲金 133 133

　105500保險 21,925 21,925

200000業務費 3,444 16,741 17,931 38,116

　200300教育訓練費 167 167

　200600水電費 2,794 7 2,801

　200900通訊費 188 961 1,149

　202100其他業務租金 84 61 145

　202400稅捐及規費 198 198

　202700保險費 607 50 657

　203000兼職費 42 42

　203300臨時人員酬金 648 648

　203600按日按件計資酬金 50 50

　203900委辦費 5,835 5,835

　205100物品 1,369 40 1,409

　205400一般事務費 3,029 2,860 7,014 12,903

　206300房屋建築養護費 3,712 3,712

　206600車輛及辦公器具養護費 3,528 3,528

　206900設施及機械設備養護費 11 3,299 3,310

　207200國內旅費 738 614 1,352

　208100運費 3 3

　209300特別費 206 206

300000設備及投資 40,534 40,534

　301000房屋建築及設備費 1,200 1,200

　302000機械設備費 7,408 7,408
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37099010101
行政管理

37099010102
業務管理

37099011201
消防業務

37099019007
充實消防設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　302500運輸設備費 24,000 24,000

　303500雜項設備費 7,926 7,926

400000獎補助費 36 307 343

　404000對國內團體之捐助 110 110

　408000損失及賠償 8 8

　408500獎勵及慰問 36 160 196

　409000其他補助及捐助 29 29
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 439,960 360,967 38,116 343 399,426 40,534 40,534

37099010000
民政支出

439,960 360,967 38,116 343 399,426 40,534 40,534

　37099010100
　一般行政

381,188 360,967 20,185 36 381,188

　　37099010101
　　行政管理

364,447 360,967 3,444 36 364,447

　　37099010102
　　業務管理

16,741 16,741 16,741

　37099011200
　消防業務

18,238 17,931 307 18,238

　　37099011201
　　消防業務

18,238 17,931 307 18,238

　37099019000
　一般建築及設備

40,534 40,534 40,534

　　37099019007
　　充實消防設備

40,534 40,534 40,534
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 40,534 1,200 7,408 24,000 7,926

37099019000
一般建築及設備

40,534 1,200 7,408 24,000 7,926

　37099019007
　充實消防設備

40,534 1,200 7,408 24,000 7,926
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 233,000,013 1,105,824 40,000 49,668,288 132,699 21,925,156 360,967,00055,095,020226

正式員額 233,000,013 10,862,034 21,726,700 320,295,90954,707,162224

　職員 14,867,508 686,762 1,360,380 19,773,0742,858,42416

　消防人員 218,132,505 10,175,272 20,366,320 300,522,83551,848,738208

駕駛

工友 1,105,824 46,254 132,699 198,456 1,771,091287,8582

其他人事費 40,000 38,760,000 38,900,000100,000
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137010100-民政支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 233,000,013 1,105,824 40,000 49,668,288 132,699 21,925,156 360,967,00055,095,020226

正式員額 233,000,013 10,862,034 21,726,700 320,295,90954,707,162224

　職員 14,867,508 686,762 1,360,380 19,773,0742,858,42416

　消防人員 218,132,505 10,175,272 20,366,320 300,522,83551,848,738208

駕駛

工友 1,105,824 46,254 132,699 198,456 1,771,091287,8582

其他人事費 40,000 38,760,000 38,900,000100,000
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　業務管理

15,210 103,677 1,199,739 3,293,350 606,803 79,200

1 警備車 4 10204 2300 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 ACY-3375
　

1 警備車 4 10205 2261 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AAK-0036
　

1 警備車 4 10205 2261 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AAK-0037
　

1 警備車 6 10504 1987 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-5178
　

1 勘驗車 7 09305 2694 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 E6-4949
　

1 勘驗車 6 10803 2362 462 29.5 13,629 31,164 2,001 900 AZL-8703
　

1 後勤車 4 09505 1794 3,360 900 E6-7043
　

1 後勤車 7 09704 2488 5,040 900 5627-TG
　

1 後勤車 4 09804 2378 4,326 292 29.5 8,614 11,749 480 900 6599-TG
　

1 後勤車 2 10307 2351 5,397 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AAK-0537(小貨
車)
　

1 後勤車 2 10307 2351 5,397 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AAK-0538(小貨
車)
　

1 後勤車 2 10604 1299 3,360 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-5610(小貨
車)
　

1 後勤車 2 10604 1299 3,360 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-5611(小貨
車)
　

1 後勤車 2 10608 1299 3,360 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-5759(小貨
車)
　

1 後勤車 2 10608 2351 5,397 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-5760(小貨
車)
　

1 後勤車 7 10611 2198 4,326 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-5920
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 後勤車 4 10710 2494 15,210 5,040 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-6378(油電混
合)
　

1 後勤車 4 10710 1798 3,360 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 AFY-6379
　

1 後勤車 4 10902 2359 4,326 462 29.5 13,629 31,164 2,001 900 BAE-0339
　

1 後勤車 4 10902 2378 4,326 462 29.5 13,629 31,164 2,001 900 BAE-0350
　

1 後勤車 1 10902 1488 3,360 462 29.5 13,629 31,164 2,001 900 BAE-0351
　

1 後勤車 4 10912 1988 4,326 462 29.5 13,629 31,164 2,001 900 BAE-0955
　

1 後勤車 4 10912 1987 4,326 462 29.5 13,629 31,164 2,001 900 BAE-0956
　

1 後勤車 4 11010 1987 4,326 462 29.5 13,629 23,373 2,001 900 BAE-1562
　

1 救護車 4 10108 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 7882-TG
　

1 救護車 4 10108 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 7936-TG
　

1 救護車 4 10108 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 7937-TG
　

1 救護車 4 10409 2497 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 AFY-5032
　

1 救護車 4 10506 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 AFY-5217
　

1 救護車 4 10509 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 AFY-5309
　

1 救護車 4 10512 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 AFY-5505
　

1 救護車 4 10704 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 AFY-6325
　

1 救護車 4 10706 1968 520 26.0 13,520 46,746 3,926 900 AFY-6157
　

1 救護車 4 10807 1968 520 26.0 13,520 31,164 3,926 900 BAE-0070
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 救護車 4 11005 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-1262
　

1 救護車 4 11007 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-1316
　

1 救護車 4 11007 2378 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-1325
　

1 救護車 4 11012 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-1596
　

1 救護車 4 11012 1488 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BKK-1663
　

1 救護車 4 11102 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-1721
　

1 救護車 4 11104 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-1825
　

1 救護車 3 11109 1488 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BKP-3756
　

1 救護車 3 11109 1488 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BKP-3759
　

1 救護車 4 11110 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-2098
　

1 救護車 4 11110 1968 520 26.0 13,520 23,373 3,926 900 BAE-2151
　

1 救護車 4 11203 1968 520 26.0 13,520 7,791 3,926 900 BAE-2392
　

1 消防車 2 09611 7790 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 923-TR
　

1 消防車 2 10004 6374 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 461-VJ
　

1 消防車 2 10411 7790 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 160-Y8
　

1 消防車 2 10709 7790 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9873
　

1 消防車 2 10811 7545 520 26.0 13,520 31,164 14,852 1,200 KEC-9980
　

1 消防車 2 10811 7545 520 26.0 13,520 31,164 14,852 1,200 KEC-9981
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 消防車 2 10811 7545 520 26.0 13,520 31,164 14,852 1,200 KEC-9982
　

1 雲梯車 2 08907 11946 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 5H-360
　

1 雲梯車 2 10701 9290 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9815
　

1 救生艇 2 10210 50HP 462 29.5 13,629 46,746 50HP
　

1 救生艇 4 10304 90HP 462 29.5 13,629 46,746 90HP
　

1 救生艇 4 10509 90HP 462 29.5 13,629 46,746 90HP
　

1 救生艇 4 10509 90HP 462 29.5 13,629 46,746 90HP
　

1 救生艇 4 10509 90HP 462 29.5 13,629 46,746 90HP
　

1 救生艇 4 10708 90HP 462 29.5 13,629 46,746 90HP
　

1 救生艇 4 10708 90HP 462 29.5 13,629 46,746 90HP
　

1 救生艇 4 10805 90HP 462 29.5 13,629 31,164 90HP
　

1 水庫消防車 2 09405 15681 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 902-SK
　

1 水庫消防車 2 10512 11946 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9710
　

1 水庫消防車 2 10907 10677 520 26.0 13,520 31,164 14,852 1,200 KED-8036
　

1 水庫消防車 2 10907 10677 520 26.0 13,520 31,164 14,852 1,200 KED-8037
　

1 水庫消防車 2 10907 10677 520 26.0 13,520 31,164 14,852 1,200 KED-8038
　

1 小型水箱消
防車

2 09611 5193 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 906-TR
　

1 小型水箱消
防車

2 09611 5193 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 907-TR
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 小型水箱消
防車

2 09712 5193 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 165-Y8
　

1 小型水箱消
防車

2 09712 5193 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 979-TR
　

1 小型水箱消
防車

2 10712 2998 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9900
　

1 小型水箱消
防車

2 10712 2998 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9901
　

1 小型水箱消
防車

2 10712 2998 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9902
　

1 小型水箱消
防車

2 10712 2998 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9903
　

1 小型水箱消
防車

2 10712 2998 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 KEC-9905
　

1 化學消防車 2 10208 7790 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 683-VL
　

1 救助器材車 2 09505 7790 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 998-SK
　

1 救助器材車 2 10012 5193 520 26.0 13,520 46,746 14,852 1,200 606-VL
　

1 救助器材車 2 11103 7698 520 26.0 13,520 23,373 14,852 1,200 KED-8133
　

1 救助器材車 2 11103 7698 520 26.0 13,520 23,373 14,852 1,200 KED-8135
　

1 宣導車 2 09603 2999 4,158 900 4859-QG
　

1 宣導車 4 10009 2359 4,326 462 29.5 13,629 46,746 2,001 900 7435-TG
　

1 機車 1 10011 249 50 29.5 1,475 1,500 573 817-LXV
　

1 機車 1 10503 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-3298
　

1 機車 1 10503 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-3299
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-3680
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2977
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2978
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2979
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2980
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2981
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2982
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2985
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2986
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2987
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2988
　

1 機車 1 10512 101 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2989
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2990
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2992
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2993
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2995
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2996
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2997
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2998
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-2999
　

1 機車 1 10512 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 MBX-3000
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1637
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1638
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1639
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1650
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1651
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1652
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1653
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1655
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1656
　

1 機車 1 10707 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MTB-1657
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8770
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8771
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8772
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8773
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8775
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8776
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澎湖縣政府消防局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8777
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8778
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8779
　

1 機車 1 10812 149 420 50 29.5 1,475 1,500 573 MZU-8780
　

1 機車 1 10901 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9575
　

1 機車 1 10901 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9576
　

1 機車 1 10901 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9577
　

1 機車 1 10901 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9578
　

1 機車 1 10901 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9579
　

1 機車 1 10909 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9587
　

1 機車 1 10909 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9588
　

1 機車 1 10909 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9589
　

1 機車 1 10909 124 315 50 29.5 1,475 1,500 573 AED-9590
　

1 水箱消防車 2 11010 7790 540 26.0 14,040 23,373 14,852 1,200 KED-8113
　

1 水箱消防車 2 11010 7790 540 26.0 14,040 23,373 14,852 1,200 KED-8115
　

合計 15,210 103,677 1,199,739 3,293,350 606,803 79,200
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

澎湖縣政

歲出按職能及經

府消防局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 361,874 37,209 343 399,426 1,200 24,000 15,334 40,534 439,960

01 一般公共事務 302 302 302

02 防衛

03 公共秩序與安全 361,874 36,907 343 399,124 1,200 24,000 15,334 40,534 439,658

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

901 - 50 901 - 51
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澎湖縣政

歲出按職能及經

府消防局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉
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商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類
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計
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06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

901 - 50 901 - 51


